7. Cum bona voluntate servientes,
sicut Domino, et non hominibus;

8. Scientes quoniam uniuscujusque,
quodcumque fecerit bonum, quod recipit
a Domino, sive servus, sive liber.

9. Et vos, domini, eadem facite illis,
remittentes minas; scientes quia et illo-
rum, et vestrorum Dominus est in caelis, et
Hæresorum acceptio non est apud eum.

10. De cetero, fratres, confortamini
in Domino, et in potentia virtutis ejus.

11. Induite vos armaturam Dei,
ut possitis stare adversus insidias diaboli.

12. Quoniam non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

13. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

14. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

15. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

16. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

17. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

18. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

19. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

20. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

21. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

22. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

23. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

24. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

25. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

26. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

27. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

28. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

29. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

30. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

31. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

32. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

33. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

34. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

35. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

36. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

37. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

38. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

39. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

40. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

41. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

42. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

43. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

44. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

45. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

46. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

47. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

48. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

49. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

50. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

51. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

52. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

53. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

54. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

55. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

56. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

57. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

58. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

59. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

60. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

61. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

62. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

63. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

64. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

65. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

66. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

67. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

68. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

69. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

70. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

71. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

72. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

73. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

74. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

75. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

76. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

77. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

78. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

79. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

80. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

81. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

82. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

83. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

84. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

85. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfecti stare.

86. Stare ergo succineti lumbos vestros
in veritate, et induiti loriceam justiti-
æ;

87. Et calcate pedes in preparatione
Evangelii pacis;

88. Quia inimicus vester est diabolus,
qui circumloquitur sicut leo rugiens,
inveniens quem devorare possit.

89. Resistite illi, et stantem in firmamento
vestro, et accincti loriceam fidei, et
cassis conscientie, et loriceam pacis, et
calceamentum Evangelii, ut possitis
stare adversus omnes insidias diaboli.

90. Quia non est nobis collocatio
adversus principes, et potestates, adversus
mundi rectores tenebrarum harum, contra
spiritualia nequitia, in caelestibus.

91. Propterea accipite armaturam Dei,
ut possitis resistere in die illo, et in
omnibus perfect

16. In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere.

17. Et galum salutis assumite, et gladium spiritus (quod est verbum Dei).

18. Per omnem orationem et observationem oraturis omni tempore in spiritu, et in ipso vigilantibus in omni instantia, et obsecratione pro omnibus sanctis.

19. Et pro me, ut detur mihi sermo in apertione oris meae cum fiducia, notam facere mysterium Evangelii.

20. Pro quo legatione fungor in ca-

¹ Isa. 56, 17. I. Thess. 5, 8.

² Col. 4, 2.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI

AD PHILIPPENSES.

CAPUT I.

Et magno affectu quem habet erga Philippenses manifestat eis pressuras suas in maiore Evangelii fructum cessasse; quam utilitatem si non spectaret, omnino dissolvi cuperet, et esse cum Christo, neque adoraret ut digno Christo Evangelio converserent, propter quem iam afflictiones sustinerunt.

1. Paulus et Timotheus, servi Jesu Christi, omnibus sanctis in Christo Jesu, qui sunt Philippis, cum episcopis, et discipulis.

2. Gratia vobis et pax a Deo, Patre nostro, et Domino Jesu Christo.

3. Gratias ago Deo meo in omni memoria vestri;

4. Semper in cunctis orationibus meis pro omnibus vobis, cum gaudio deprecationem faciens.

5. Super communicatione vestra in Evangelio Christi a prima die usque nunc;

6. Confidens hoc ipsum, quia qui con-

tona; ita ut in ipso andeam, prout oportet me, loqui.

21. Ut autem et vos sciatís quae circa me sunt, quid agam, omnia vobis nota faciet Tychicus, carissimus frater, et dilectus minister in Domino;

22. Quem misi ad vos in hoc ipsum, ut cognoscatis quae circa nos sunt, et consoletur corda vestra.

23. Pax fratribus, et caritas cum fide, a Deo Patre, et Domino Jesu Christo.

24. Gratia cum omnibus qui diligunt Dominum nostrum Jesum Christum in incorruptione. Amen.

³ Col. 4, 8. II Thess. 3, 1.

44. Et plures e fratribus in Domino confidentes vinculis meis, abundantius auderent sine timore verbum Dei loqui.

45. Quidam quidem et propter inviam et contentionem, quidam autem et propter bonam voluntatem Christianum predicant;

46. Quidam ex caritate, scientes quoniam in defensionem Evangelii positus sum;

47. Quidam autem ex contentione Christum annuntiant non sincere, existimantes pressuram se suscitare vinculis meis.

48. Quid enim? Dum omni modo, sive per occasionem, sive per veritatem, Christus annuntietur; et in hoc gaudeo, sed et gaudebo.

49. Scio enim quia hoc mihi provenerit ad salutem, per vestram orationem, et administrationem spiritus Jesu Christi.

50. Secundum expectationem et spem meam, quia in nullo confundar; sed in omni fiducia sciet semper, et nunc magnificabitur Christus in corpore meo, sive per vitam, sive per mortem.

51. Mihi enim vivere Christus est, et mori lacrum.

52. Quod si vivere in carne, hic mihi fructus operis est, et quid eligam ignoro.

53. Coarctor autem et duobus: desiderium habens dissolvi, et esse cum Christo, multo magis melius;